2021 年 1 月号
このトピックスは朗読ボラン

ティアグループ「ひいらぎ」様

の協力のもと、朗読テープも

用意しています。

～お気軽ふらっと体操教室～

日時：毎月第 2火曜日 午後 1時 30分～3時
   初回は令和 3年 1月 12日
   以降、2月 9日、3月 9日と続きます
場所：当センター大広間・多目的室
定員：30名（事前申込の必要はありません）
対象：川崎市在住の方
持ち物：飲み物、タオル
体操指導：ヘルスパートナー高津
内容：ストレッチ、リズム体操、レクリエー

ションダンスなど（看護師健康相談有り）

・感染予防のためマスク着用、事前の検温にご
協力をお願いいたします。
・コロナの感染状況により中止する場合がご
ざいます。あらかじめご了承ください。

川崎市高津老人福祉・
地域交流センターからのお知らせ

 旧年中は、本会の事業推進に深いご理解とご協力を賜り心より御礼申しあげます

本年も引き続き皆さま方のお力添え賜りますようお願い申し上げます

新型コロナウイルス感染症の収束を願うとともに、皆さま方のご健康と

ご多幸をお祈り申し上げます

令和 3年 1月 川崎市高津区社会福祉協議会 職員一同

「福祉パルたかつ」

夜間・土曜日等の利用再開について

令和 3年 1月 5日（火）から、夜間・土日の開

館を再開します。再開にあたりまして、コロナウ

イルス感染症拡大防止のため、利用人数は平日同

様に、通常時の定員の 2/3程度を目安とします。

［開館時間］
（祝日、第１・３以外の日曜日、年末年始は除く）
○火曜・木曜日 午前８時３０分～午後９時まで

○土曜日    午前８時３０分～午後５時まで

○第１・３日曜日は事前予約があった時間のみ

［研修室の利用人数］
○研修室Ａ １６名（通常時の定員は２４名）

○研修室Ｂ  ６名（通常時の定員は ９名）

［印刷機の利用］
○引き続き事前のご予約をお願いします

 年末たすけあい運動で、皆さまからお預かりしました募金を、高津区内

の申請があった要介護高齢者、障がい者、ひとり親等の世帯に、お見舞金

としてお渡しさせていただきました。皆さまからの温かいご支援、ご協力

ありがとうございました。

【神奈川県共同募金会川崎市高津区支会・川崎市高津区社会福祉協議会】

食糧支援かわさき＋学生エールについて［報告］
 川崎市社会福祉協議会では、新型コロナウイルス感染症の影響に

より生活に困っている市内在住、在学の主に一人暮らしの学生を対

象に、食糧支援と福祉施設でのアルバイトなど生活に役立つ情報提

供を行いました。食糧は地域の企業や社会福祉法人などからご寄付

いただいたものです。当日来場された学生の声を紹介します。

バイトや就職などで厳
しさを痛感している
が、このような支援を
いただきありがたく
思います

ひとり暮らしなので助かります

きちんと食べ、きちんと学び、将来
福祉に繋がる仕事に貢献します

たくさんの食糧をい
ただきありがとうご
ざいました。このご
恩は忘れません。川
崎市大好きです

引き続き川崎市社協では

支援を行っていきます。

何か困りごとがあれば社

会福祉協議会にご相談くだ

さい。

川崎市高津区社会福祉協議会

〒213-0001高津区溝口 1-6-10 てくのかわさき 3階 福祉パルたかつ内

・地域課      【電話】044（812）5500 【FAX】044（812）3549
・あんしんセンター 【電話】044（812）5833 【FAX】（地域課と共通）

 【E-mail】info@takatsukushakyo.com 【ホームページ】https://takatsuku-shakyo.jp/

高津老人福祉・地域交流センター

 〒213-0013高津区末長 3-24-4 【電話】044（853）1722 【FAX】 044（853）1729

高津区内でボランティア活動、当事者団体活動をしている方々と各団体の活動がさらに発展していく

ために開催しているイベントです。ボランティア活動に興味がある方、どんな活動をしているか知りた

い方など、お気軽にお申込みください。

日時：1月 23日（土）午後 2時～4時

場所：てくのホール（てくのかわさき 2階）

内容：たかつボランティア・当事者連絡会

所属団体のパフォーマンスや活動報告、

パネル・作品展示等の活動紹介

高津区の健康増進と地域づくりのテーマソング

「テントラちゃんは行く」にあわせた健康体操の

動画を本会のホームページに掲載しています。ト

ップページにある「健康が一番みんなで元気にな

ろう、おたっしゃ 10のトライ」をクリックすると

YouTube動画にリンクできます。ぜひ一度ご覧くだ

さい。

「歌:桜井純恵さん/作詞・作曲:都所正紀さん」

https://takatsuku-shakyo.jp/works/otasya10/

 活動開始！

［日時］ 1月 29日（金）午前 10時～11時

［場所］ 下作第一町内会会館

［対象］ 下作延地区にお住まいの０歳児と保護者

［内容］ 育児相談、栄養相談、手遊び、交流など

［持物］ バスタオル、オムツ、ミルク、お湯など

［定員］ １０名（先着順）

［申込］ 高津区役所地域みまもり支援センターへ

［受付期間］ １月１５日～ ［電話］861-3316

高津区内で子育て支援活動をする関係機関・団体（※）に“無料”で遊び道具や大型絵本などをお貸

し出ししています。ぜひご利用ください。貸出期間は７日間以内となっています。（※事前に高津区社

協に団体登録をお願いします）

←エプロンシアター
「おたんじょうびおめでとう」

←森のわなげあそび

←プレイトンネル

↑パラバルーン

昨年の

様子です

高津区内老人いこいの家まつり中止のお知らせ
 毎年 2月に、上作延・子母口・高津いこいの家で開催しておりました「いこいの家まつり」は、コロナ

ウイルス感染拡大を考慮し、来場者及び関係者の安全を第一に考え、開催中止とさせていただきます。

https://takatsuku-shakyo.jp/works/otasya10/